司之獨立第三方，且與本公司及本公司關連人士並無關連。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事眼鏡架及太陽眼鏡製造及買賣業務、物業投資、證券投資及

放貸業務。為多元化其業務及收入來源，本集團於二零一七年十月訂立先前

收購事項，收購星皓影業（香港）有限公司全部股權，而星皓影業（香港）有限

公司為一間電影發行商，主要於香港及其他地區（不包括中國）從事電影發行

業務。

過去幾年，中國電影業高速增長。根據中華人民共和國新聞出版廣播電影電

視總局於二零一七年十月三十一日發佈的數據，中國電影總票房由二零一二

年的約人民幣 170.7億元增加至二零一七年的約人民幣 559.11億元，複合年增

長率達到 26.78%，成為僅次於美利堅合眾國的全球第二大電影市場。 2017年
中國銀幕數量為 50,776塊，穩居世界第一位。鑒於中國電影市場潛力龐大，
本集團決定透過向賣方收購在中國從事電影發行業務的目標公司之 60%股權

以進軍該市場。

本公司認為，收購事項可進一步擴寬其現有業務範圍擴大其收益基礎，亦是

進軍前景十分廣闊的中國電影市場的機會。此外，目標集團獲授的發行及其

他權利（如下文所述）可能為本集團帶來在中國發展其眼鏡架及太陽眼鏡分部

自有品牌業務的商機。

本集團擬於收購事項完成後致力攜手獨立電影製作商擴展其電影發行業務，
並可能於風險回報合理的情況下考慮進入例如電影投資及╱或藝人經紀等其

他電影行業領域。

– 12 –

獨家電影發行權之裨益

星皓中國（賣方之聯繫人）及霍爾果斯安石將於完成前訂立獨家發行協議。預

期星皓中國將授予霍爾果斯安石所有星皓中國（及╱或其關聯方）為主導出品

方之電影於中國之獨家電影發行權，自完成日期起計為期十五 (15)年。獨家

發行協議之條款仍於協商當中，且形式及內容將均令買方合理信納。

星皓中國為中國大型電影製作公司之一，其製作多部電影，票房合共約人民

幣 2,267,000,000元。本公司認為，星皓中國將授出之獨家電影發行權可使本

集團於完成後能享有特權可參與本公司認為可行的電影發行項目，並為本集

團帶來潛在利益。

於完成後，賣方及其聯繫人（包括星皓中國）將成為本公司之關連人士。根據

上市規則第 14A章，獨家發行協議項下擬進行之交易將構成本公司之關連交

易。本公司將於有任何具體電影的發行協議落實時遵守上市規則。

董事認為，收購事項之條款（包括上文所述星皓中國授予之獨家電影發行權）
屬公平合理並符合本公司及股東之整體利益。

– 13 –

收購事項後之股權架構

以下載列本公司於 (i)本公佈日期；及 (ii)完成後（假設於本公佈日期至完成日

期期間概無進一步發行或購回股份）之股權架構概要：

於本公佈日期 於完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

Wealth China Worldwide
Limited（附註1） 94,199,123 24.26 94,199,123 19.53

公眾股東

賣方 — — 94,000,000 19.49
其他公眾股東 294,170,000 75.74 294,170,000 60.98

總計 388,369,123 100.00 482,369,123 100.00

附註：

1. Wealth China Worldwide Limited為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，並由單玉

紅女士及麻伊琳女士實益擁有，因此，根據證券及期貨條例，單玉紅女士及麻伊琳女

士被視為於相關股份中擁有權益。

上市規則之涵義

由於收購事項乃於先前收購事項完成後 12個月內訂立，且賣方為先前收購事

項賣方之聯繫人（定義見上市規則第 14A .06 (2)條），根據上市規則第 14.22
條，就計算百分比率（定義見上市規則第 14.07條）而言，合併收購事項應被

視為一項交易。由於有關合併收購事項之一項或多項合併計算之適用百分比

率超過25%但均低於100%，故根據上市規則第14章，合併買賣協議項下之交

易構成本公司之一項主要交易並須遵守申報、公告及股東批准規定。

– 14 –

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會供股東考慮並酌情批准（其中包括）(i)買賣

協議及其項下擬進行之交易；及 (ii)授出特別授權以配發及發行代價股份。據

董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於買賣協議中擁

有重大權益。因此，概無股東須於股東特別大會上放棄投票。

本公司將盡快向股東寄發一份載有（其中包括）(i)買賣協議及其項下擬進行交

易之進一步詳情； ( i i )目標集團之財務資料； ( i i i )本集團之財務及其他資